
若 竹 高城小学校 学校だより 令和 5年 4月 28日

若竹のごとく子どもたちがまっすぐに伸びてほしいという願いを込めています。

本 年 度 よ ろ し く お 願 い し ま す
木々の緑が芽吹き生命の力強さを感じる季節になりました。そして令和５年度が始まり、校内には子

どもたちの活気あふれる声や元気な笑顔が戻ってきました。本校は「知・徳・体のバランスのとれた人
間性豊かな児童の育成」を学校の教育目標に掲げ、「明るく、元気な、笑顔あふれる学校」を目指して
います。この目標に向け、職員一同一丸となり保護者や地域の皆様との連携・協力を推進しながら頑張
りたいと思います。本年度もよろしくお願いいたします。

出 会 い に 感 謝 !!
新年度がスタートして、早いもので約１ケ月が過ぎました。４

月７日（金）の始業の日には、まず新任式を行いました。今年度
新たに１４名の職員が赴任して参りました。続く始業式では、３
名の代表児童が、新しい学年で頑張りたいことを発表しました。
しっかりと目標やめあてがもてていてよかったです。担任の先生
の発表もありましたが、新しいクラスや友達、先生とのこれから
の学校生活に、期待や希望を感じていたようでした。令和５年度
の高城小学校がいよいよスタートしました。

そして、４月１１日（火）には、７２名の新入生を迎えて、
入学式を行いました。コロナ禍の中、これまで規模を縮小して
実施して参りましたが、今年度は６年生も参加して入学式を行
うことができました。氏名点呼では、新入生の元気な返事を聞
くことができました。元気な返事や笑顔から入学を楽しみにし
ていた様子が感じられました。
また、４月１９日（水）には「１年生を迎える会」を行いま

した。１年生の入場の後、各学年からのお祝いの言葉や発表が
ありました。どの学年も新年度が始まってからの短い期間に準
備を進めてきました。それぞれの学年が内容を工夫し、楽しい
活動になりました。１年生は、まだ入学して日も浅いのですが、

立派なお礼の言葉や発表ができました。１年生の入学を全校みんなでお祝いすることができました。
出会いということでは、４年ぶりに見守り隊の方との対面式が、４月２５日にありました。対面式

を通して、見守りをしていただいている方への感謝の気持ちを新たにすることができました。
この春のたくさんの出会いに感謝です。

【１年生を迎える会】 【見守り隊の方との対面式】

参 観 日 ・ 家 庭 訪 問 あ り が と う ご ざ い ま し た !
４月２５日（火）は参観日でした。今年度初めての参観日、新しいクラスで、子

どもたちの緊張しながらも頑張っている姿をたくさん見ることができました。多く
の保護者の方に授業を参観していただきました。その後の学級懇談、ＰＴＡ総会と
出会してくださったことに感謝申し上げます。
また、先週から始まりました家庭訪問では、貴重な時間をありがとうございまし

た。訪問時間は短かったのですが、保護者の皆様とお会いし、お話ができました。
お話しいただいたことを各学級今後の指導に生かし、子どもたちが健やかに成長で
きるよう、保護者の皆様と協力していきたいと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

楽 し い ゴ ー ル デ ン ウ ィ ー ク に !
いよいよゴールデンウィークが始まります。心配されるのが交通事故や水の事故等です。子どもた

ちには悲しい事故や事件が起こらないように十分気を付けてしてほしいと思います。各ご家庭でも注
意していただきたいと思います。楽しいゴールデンウィークになるよう願っています。

※ 学校行事や学校生活の様子等は、ホームページにも掲載していますのでぜひご覧ください。


